中教体 第 5132 号

令和 4年 3月 25日

中津市スポーツ協会 競技団体 各位

     中津市スポーツ協会

会長 内尾 伸行

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症に関する今後の対応について（依頼）

 春寒の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。また、平素より中津市の

スポーツ振興にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

標記の件につきまして、令和 4年 3月 4日付け中教体 第 4724号にて通知しているところですが、

令和 4年 3月 25日付けで、大分県スポーツ協会から通知がありました。

この通知を踏まえ、今後のチームの活動について、県内の他団（チーム）との交流を認めること

といたします。なお、県外のチームとの交流及び合宿等の泊を伴う活動の制限は、当分の間、継続い

たします。

また、依然として学校部活動やスポーツ大会等での感染事例が絶えないことを踏まえ、別添３の

「感染拡大や大規模検査につながった具体的事例について（令和４年２月１７日更新）」を参照の上、

特に下記の事項について周知徹底していただきますようお願いいたします。

記

１ 大会等開催時は、各競技の感染症ガイドラインを遵守し、感染防止対策を徹底すること。

・県内における他チームとの交流が認められたことに伴い、支部単位等での大会や交流も可能とな

るが、規模の大小を問わず、感染防止対策を徹底すること。

※感染防止対策が徹底できないと判断される場合は、延期や中止等も検討すること。

２ 県外との交流は行わないこと。

・但し、学校体育団体・競技団体主催の大会への参加は認めるが、当該大会の感染症ガイドライン

及び注意事項を遵守すること。

３ 合宿（宿泊を伴う活動）は行わないこと。

４ 身体活動中は中央競技団体等が示しているガイドラインを遵守するとともに、身体活動中以外

の場面では、必ず「不織布マスク」を着用し、「１ｍを目安とした身体的距離の確保」を徹底する

こと。